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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 

ДО АКЦИОНЕРИТЕ И РАКОВОДСТВОТО НА АД ФК ШКЕНДИЈА ТЕТОВО 

Извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи (стр. 6 до 9) на АД ФК 

ШКЕНДИЈА Тетово (во понатамошниот текст “Друштвото”), што се состојат од Извештај 

за финансиската состојба на ден 31 декември 2023 година, Извештај за сéопфатна добивка   

што тогаш завршува, Извештај за промените во сопственичката главнина, Извештај за 

паричните текови и Прегледот на значајни сметководствени политики и останати белешки 

кон финансиските извештаи. 

Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на  

финансиските извештаи во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат 

во Република Северна Македонија. Оваа одговорност вклучува: дизајнирање, 

имплементирање и одржување на интерна контрола која што е релевантна за 

подготвувањето и објективното презентирање на финансиските извештаи кои што се 

ослободени од материјално погрешно прикажување, без разлика дали истото е резултат на 

измама или грешка, избирање и примена на соодветни сметководствени политики, како и 

правење на сметководствени проценки кои што се разумни во дадените околности.  

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие  финансиски извештаи врз основа на 

нашата ревизија. Ние ја извршивме нашата ревизија во согласност со Законот за ревизија на 

Република Македонија и ревизорските стандарди прифатени во Република Северна 

Македонија. Овие стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања, да ја планираме и 

извршиме ревизијата на начин кој ќе ни овозможи да добиеме разумно уверување дека 

финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување. 

Ревизијата вклучува спроведување на постапки за прибавување на ревизорски докази за 

износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од 

расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од значајно погрешно 

прикажување во финансиските извештаи, настанато како резултат на измама или грешка. 

При проценувањето на овие ризици, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна 

за подготвувањето и објективното презентирање на финансиските извештаи на Друштвото  

со цел дизајнирање на ревизорски постапки што  се соодветни на околностите, но не за цел 

на изразување на мислење за ефективноста на интерната контрола на Друштвото. 

Ревизијата исто така вклучува и оценка за соодветноста на користените сметководствени 

политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од страна на 

раководството, како и оценка на сéвкупното презентирање на финансиските извештаи. 

Веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и соодветни за 

да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

ул. Орце Николов бр. 190, 1000 Скопје        тел. 02/3088-900        е-маил: info@rafajlovski.com.mk 



 

 

ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ (продолжение) 

ДО АКЦИОНЕРИТЕ И РАКОВОДСТВОТО НА АД ФК ШКЕНДИЈА ТЕТОВО 

Мислење 

Според нашето мислење, финансиските извештаи објективно ја презентираат во сите 

материјални аспекти финансиската состојба на Друштвото на 31 Декември 2023, како и 

неговата финансиска успешност и неговите парични текови за годината којашто завршува 

тогаш, во согласност со сметководствените стандарди прифатени во Република Северна 

Македонија.  

Извештај за други правни и регулаторни барања 

Раководството на Друштвото и исто така одговорно за изготвување на годишниот извештај 

за работењето на Друштвото за 2023 година во согласност со член 384 од Законот за 

трговски друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење на конзистентноста на 

годишниот извештај, со историските финансиски информации објавени во годишната 

сметка и поединечните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината 

што завршува на 31.12.2023, во согласност со МСР 720, како и во согласност со барањата на 

член 34, став 1, точка (д) од Законот за Ревизија (Сл. весник на РМ бр. 158/10...83/18) и (Сл. 

весник на РСМ бр.122/21). 

Наше мислење е дека, историските финансиски информации изнесени во Годишниот 

извештај за работењето на Друштвото со состојба на и за годината што завршува на 

31.12.2023, се конзистенти, во сите материјални аспекти, со информациите објавени во 

годишната сметка и поединечните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за 

годината која завршува на 31.12.2023 година. 

 

Скопје, 01 април 2024 година 

  

      Овластен ревизор  Директор 

              Донка Јанев                                                                                Јасмина Рафајловска

ул. Орце Николов бр. 190, 1000 Скопје        тел. 02/3088-900        е-маил: info@rafajlovski.com.mk 



АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 

ОДГОВОРНОСТ НА РАКОВОДСТВОТО  
ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

Друштвото го води своето сметководство во согласност со сметководствените стандарди 
прифатени во Република Северна Македонија и во согласност со законските прописи. При-
ложените Финансиски извештаи за 2022 година се ревидирани со што е обезбедена нивна 
споредливост со Финансиските извештаи за 2023 година. Финансиските извештаи вклучува-
ат одредени износи кои се базираат на најдобрите можни проценки и оценки на датумот на 
составувањето на Извештајот. 

Независниот ревизор, Рафајловски Ревизија ДОО - Скопје, беше ангажиран да изврши реви-
зија на овие Финансиски извештаи и неговиот Извештај е даден на страниците 2, 3 и 4. 

 

 

  

Извршен директор на Одборот на 
директори на АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 

Фатон Јахја 

 

  
 

Одговорен за составување на 
финансиските извештаи на 

АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 
Фатон Јахја  
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ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА 
за годината  што завршува на 31 декември 2023 и 2022  

(во илјади Денари) 

 Белешка  2023  2022 
Приходи 
Приходи од продажба на влезници                                                          3 

 

1.398 

 

900 
Приходи од спонзорство и реклама                              4 118.685 113.817 
Приходи од преноси во радио-дифузна мрежа           5 - 1.845 
Приходи од комерцијални активности                6 169 293 
Приходи од УЕФА за солидарност и награди 7 19.483 61.245 
Останати оперативни приходи                             8  14.015  19.926 
Вкупни приходи   153.750  198.026  

 

Расходи 
Трошоци за продажбата и материјални трошоци                                         9  5.110  4.689 
Трошоци за услуги од материјален карактер 9.1  4.336  8.203 
Трошоци за надоместоци на вработени             10 

 

92.104 

 

85.250 
Депрецијација, амортизација и обезвреднување                   11 4.860 9.286 
Останати трошоци од оперативно работење 12 47.833 59.418 
Нето резултат од купување/продажба на играчи 13 (7.191) 6.163 
Добивка (загуба) од продажба на основни средства 14  -  - 
Финансиски приходи(расходи)-нето 15  650  4.668 
Неоперативни приходи (расходи)-нето 16  -  - 
Вкупно  расходи    177.677 

      

Добивка (загуба) пред оданочување  6.048  20.349 
      

Данок на добивка (на непризнати расходи) 17  (2.168)  (5.014) 
      

Добивка (загуба) за годината по оданочување  3.880  15.335 
Дивиденди   -  - 
Добивка(загуба) по дивиденди   3.880  15.355 
Останата сéопфатна добивка /загуба   -  - 
Вкупна сéопфатна добивка/загуба  3.880  15.355  

                      Белешките кон финансиските извештаи се интегрален дел 
                                                           од овие финансиски извештаи 

Овие финансиски извештаи во име на АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово се усвоени од УО на ден 
28.03.2024  и  се потпишани од: 

Одговорен за составување на 
финансиските извештаи на 

АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 
Фатон Јахја 

 Извршен директор на Одборот на 
директори на АД ФК ШКЕНДИЈА 

Тетово 
Фатон Јахја 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА НА 31 ДЕКЕМВРИ 2023 и 2022 
(во илјади Денари)  

 Белешка  2023  2022 
Тековни средства 
Пари и парични еквиваленти             18 

 

20.418  10.436 
Побарувања од трансфери на играчи 19 - - 
Побарувања од членки на групацијата и поврзани субјекти       20 48.955 48.332 
Други побарувања                                                                  21 

 

32.253  6.992 
Даночни средства  22 4.834 6.323 
Залихи     23 5.836 5.969 
Останати тековни средства 24  1.137  1.660 
Вкупно тековни средства  113.433  79.712  
Не-тековни средства 
Недвижности, постројки и опрема  25 

 

7.524 

 

8.773 
Нематеријални средства 26 - 2.947 
Побарувања од трансфери на играчи 27 - - 
Побарувања од членки на групацијата и поврзани субјекти 28 - - 
Даночни средства 29 - - 
Долгорочни финансиски вложувања 30 - - 
Останати не-тековни средства 31  -  - 
Вкупно не-тековни средства  7.524  11.720  
Вкупно средства  120.957  91.432  
Тековни обврски 
Пречекорувања на сметки во банки 32  -  - 
Тековни обврски за позајмици и кредити                                                                              33 

 

-  - 
Обврски за трансфер на играчи 34 30.139 7.231 
Обврски кон ФФМ 35 187 255 
Обврски кон групацијата и поврзани субјекти 36 44.968 47.352 
Обврски кон вработените 37 - - 
Обврски за даноци и придонеси кон вработени 38 - - 
Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди-ПВР 39 28.213 13.753 
Други обврски за даноци    40 901 2.689 
Краткорочни исправки 41 - - 
Останати тековни обврски 42 4.031 14.995 
Вкупно тековни  обврски  108.439  82.794  
Нетековни обврски 
Обврски за долгорочни позајмици и кредити 43  -  - 
Долгорочни обврски за трансфери на играчи     44  -  - 
Долгорочни обврски кон групацијата и поврзани субјекти                                       45  -  - 
Долгорочни обврски кон вработените 46  -  - 
Долгорочни обврски за даноци и придонеси кон вработени 47  -  - 
Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди-ПВР 48  -  - 
Други долгорочни обврски за даноци    49  -  - 
Долгорочни исправки    50  -  - 
Останати нетековни обврски 51  -  - 
Вкупно нетековни обврски  -  - 
Нето средства/обврски                       -  - 
Акционерска  главнина      
Оснивачки капитал 52 

 
1.550 

 
1.550 

Законска резерва  155 155 
Останати резерви   -  - 
Акумулирана добивка (загуба)   10.813  6.933 
Вкупно акционерска главнина  12.518  8.638  

Белешките кон финансиските извештаи се интегрален дел од овие финансиски извештаи. 
Овие финансиски извештаи во име на АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово се  усвоени од УО на ден 28.03.2024 и 

потпишани од: 

Одговорен за составување на 
финансиските извештаи на 

АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 
Фатон Јахја 

 Извршен директор на Одборот на 
директори на АД ФК ШКЕНДИЈА 

Тетово 
Фатон Јахја 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО АКЦИОНЕРСКАТА ГЛАВНИНА 
За годината што завршува на 31 декември 2023 и 2022 

(во илјади Денари) 

 Оснивачки 
капитал  Законска 

резерва  
Акумулирана 

добивка/ 
(загуба) 

 
Останати 
резерви 

 
 ВКУПНО 

На 01 јануари 
2023 год. 1.550  155  6.933  -  8.638 

Распределба на 
законски резерви -  -  -  -   

Корекции на 
акумулирани 
добивки 

-  -  -  -   

Добивка (загуба) 
за периодот -  -  3.880  -  3.880 

Останата 
сеопфатна 
добивка 

-  -  -  -   

На 31 декември 
2023год. 1.550  155  10.813  -  12.518 

 Оснивачки 
капитал  Законска 

резерва  
Акумулирана 

добивка/ 
(загуба) 

 

 
Останати 
резерви 

 

 ВКУПНО 

На 01 јануари 
2022 год. 1.550  155  (8.401)  -   (6.696) 

Распределба на 
законски 
резерви 

-  -  -  -  - 

Корекции на 
акумулирани 
добивки 

-  -  (1)  -  (1) 

Добивка (загуба) 
за периодот -  -  15.335  -  15.335 

Останата 
сеопфатна 
добивка 

-  -  -  -  - 

На 31 декември 
2022год. 1.550  155  6.933  -  8.638 

Белешките кон финансиските извештаи 
претставуваат составен дел на овие финансиски извештаи. 

Овие финансиски извештаи во име на АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово се  усвоени од УО на ден 
28.03.2024 и потпишани од: 

Одговорен зa состaвувaње нa 
финaнсиските извештaи нa 

АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 
Фaтон Јaхјa 

 Извршен директор нА Одборот нa 
директори нa АД ФК ШКЕНДИЈА 

Тетово 
Фaтон Јaхјa 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 
За годината што завршува на 31 декември 2023 и 2022 

(Во илјади Денари) 
 
  2023  2022 
Парични текови од оперативни активности    
Добивка / загуба пред оданочување 6.048  20.349 
Данок на добивка (2.168)  (5.014) 
Корекции за:    
Амортизација  
Оштетување на основни средства 
Капитална (добивка)/загуба од продажба на основни средства 4.860  9.286 
Негативни курсни разлики    
Обврски за камати (861)  3.489 
Пораст/Опаѓање на залихи 133  (1.781) 
(Пораст)/опаѓање на побарувања и други побарувања (23.872)  (5.259) 
Пораст/Опаѓање на готовински прилив од продажба на играчи 7.191  (6.163) 
Пораст/(опаѓање на обврски кон добавувачи  останати обврски) 20.837  14.193 
Други усогласувања (акумулирана добивка) -  - 
Нето готовина од оперативни активности 12.168  29.100 
    

Парични текови од вложувачки (инвестициони) активности    
-Готовински прилив од продажба на регистрирани играчи -  - 
-Готовински одлив од купување регистрирани играчи -  - 
-Готовински прилив од продажба на основни средства -  - 
-Готовински одлив од набавка на основни средства (663)  (1.096) 
-Готовински приливи (одливи)од останати вложувачки активности   - 
Парични приливи(одливи) од вложувачки (инвестициони) активности (663)  (1.096) 
    

Парични текови од финансиски активности    
-Готовински прилив по заеми од поврзани субјекти  -  65.163 
-Готовински одлив по заеми од поврзани субјекти (1.523)  (85.037) 
-Готовински прилив од заеми  -  - 
-Готовински одлив од заеми -  - 
-Готовински прилив од заеми од финансиски институции -  - 
-Готовински одлив  од заеми од финансиски институции -  - 
-Готовински прилив од зголемување на акционерски капитал -  - 
-Готовински одлив од исплата на дивиденди на акционерите -  - 
-Готовински приливи (одливи) од финансиски активности по други основи -  - 
Парични приливи (одливи) од финансиски активности (1.523)  (19.874) 
    

Останати готовински приливи (одливи)    
    

Нето пораст/ (опаѓање)  на пари и парични еквиваленти                                                 9.982  8.130 
    

Пари и парични еквиваленти на почеток на годината                                                  10.436  2.306 
    

Пари и парични активности на крајот на годината 20.418  10.436 

Белешките кон финансиските извештаи претставуваат составен дел на овие  
финансиски извештаи. 

Овие финансиски извештаи во име на АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово се  усвоени од УО на ден 
28.03.2024 и потпишани од: 

Одговорен за составување на 
финАнсиските извештаи на 
АД ФК ШКЕНДИЈА Тетово 

Фатон Јахја 

 Извршен директор на Одборот на 
директори на АД ФК ШКЕНДИЈА 

Тетово 
Фатон Јахја 




